
BỘ TƯ PHÁP 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 2075/QĐ-BTP Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2025        
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm công chức giữ chức vụ lãnh đạo 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; đã sửa đổi, 

bổ sung ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 39/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị; đã sửa đổi, bổ sung ngày 15 tháng 3 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; đã sửa đổi, 

bổ sung ngày 17 tháng 9 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý trong 

cơ quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1898/QĐ-BTP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Cục Quản lý Thi hành án dân sự; 

Căn cứ Quyết định số 1910/QĐ-BTP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Thi hành án dân sự tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Nghị quyết số 24-NQ/ĐU ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy Bộ Tư pháp; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Tổng Cục trưởng Tổng 

cục Thi hành án dân sự. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm ông Đoàn Văn Hải, Phó Cục trưởng Cục Thi hành án 

dân sự tỉnh Điện Biên giữ chức vụ Phó Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Điện 

Biên kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. 

Thời hạn giữ chức vụ là 05 năm kể từ ngày được bổ nhiệm. 

Điều 2. Ông Đoàn Văn Hải được bảo lưu phụ cấp chức vụ lãnh đạo hệ số 

0,70, hưởng lương và các chế độ khác theo quy định. 



2 

 

  

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng 

Cục Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng Cục Quản lý Thi hành án dân sự Bộ Tư 

pháp, Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Điện Biên và ông Đoàn Văn Hải chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy Điện Biên; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên; 

- Lưu: VT, THADS, HSCC. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Mai Lương Khôi 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T09:40:08+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Mai Lương Khôi<khoiml@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T10:12:45+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




